1

ATA N.º 5/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO DE TÉCNICO SUPERIOR, NA

ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL – EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PUBLICAS A TERMO CERTO

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI – LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL - HOMOLOGAÇÃO

------ Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, no Edifício dos Paços do Concelho,

reuniu o júri do procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, publicado

na BEP sob o n.º OE202411/0133, no DR, 2.ª série, n.º 210, de 29/10/2024, no sítio do Município, com vista ao

preenchimento de um posto de trabalho da carreira/categoria de Técnico Superior da área funcional de

Engenharia Civil, constituído por: ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------ ------------

Presidente:  Dr. Ângelo Manuel Morais Lopes, Chefe de Divisão de Proteção Civil, Planeamento, Ordenamento

e Ambiente, do Municipio de Mira; -----------------------------------------------------------------------------------------------

1.º Vogal Efetivo: Eng.º Hélio Bruno Zambujo Dias - Chefe de Divisão de Equipamentos Municipais do

Município de Montemor-o-Velho; -----------------------------------------------------------------------------------------------------

2.º Vogal Suplente: Drª Maria Filomena Cortez de Brito, Técnica Superior da Divisão Obras Municipais, do

Municipio de Mira, -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

no uso das competências decorrentes do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (adiante

Portaria), a fim de procederem à aprovação da lista unitária de ordenação final, para homologação. --------------

-------Após o término do prazo estipulado para a realização da audiência dos interessados, no âmbito do

exercício do direito de participação, e não tendo havido pronúncia por parte dos candidatos, o júri deliberou,

por unanimidade, manter a Lista Unitária de Ordenação final, preservando todos os critérios, fundamentações

e deliberações consignados na ata n.º 4.  -------- -------- -------- -------- -------- -------- -------- -------- -------- -------- ----

1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL: ------------------------------------------------------------------------------------------------

Nome
Classificação

AC

AC
(valorizada

em 70%)

Classificação
EAC

EAC
(valorizada

em 30%)

Classificação
Final (CF)*

Classificação
no

procedimento

Sara Gabriela Raposeiro Ramos Rodrigues 10,20 7,14 18,00 5,40 12,54 1.º

Gina Maria Gomes Mendes 13,90 9,52 10,00 3,00 12,52 2.º

* Fórmula de cálculo conforme o ponto 11 do Aviso publicitado na BEP – CF = (AC x 70%) + (EAC x 30%)

2 - LISTA DE EXCLUIDOS

LISTA DOS CANDIDATOS EXCLUÍDOS NA EAC

Nome RESULTADO

Carlos Manuel Gomes Diogo Excluído a)

2

a) De acordo com o disposto no ponto 10.9 do Aviso publicitado na BEP a falta de comparência dos candidatos a qualquer um dos

métodos de seleção equivale à desistência do concurso.

3 - O Júri deliberou, submeter a presente ata, acompanhadas das restantes deliberações, à homologação da

Vereadora com competência delegada na Área de Recursos Humanos, conforme o previsto no n.º 1 do art.º

25.º da Portaria N.º 233/2022, de 9 de setembro. ---------------------------------------------------------------------------------

4 - O Júri deliberou, por unanimidade, notificar a homologação da lista unitária de ordenação final a todos os

candidatos, incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, nos

termos do n.º 3 do art.º 25.º da Portaria N.º 233/2022, de 9 de setembro, através de correio eletrónico. ---------

5 - Por fim, o Júri deliberou afixar a presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e publicar a

mesma na página eletrónica da Autarquia em https://www.cm-mira.pt/node/434, para aí ser consultada. -------

-----Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. -------------------------------------------------------------------

----- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata, composta por

duas páginas, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -----------------------------------------------------------

O Júri do procedimento,

Dr. Ângelo Manuel Morais Lopes  Eng.º Hélio Bruno Zambujo Dias  Drª Maria Filomena Cortez de Brito

https://www.cm-mira.pt/node/434

		2025-02-26T12:10:09+0000

		2025-02-26T14:18:00+0000

		2025-02-26T15:59:04+0000
	ÂNGELO MANUEL MORAIS LOPES